
1 

 

 

 

 
 

Paliano, 13/09/2019 
 
 

All’Albo Online - Sito Web 
ATTI 

 

 
 
Oggetto: Determina aggiudicazione consumabili di cui alla Lettera invito 

prot. n° 0003315 del 29/08/2019  plessi S. Primaria e S. Secondaria dell’ 
I.C. di Paliano, come da Determina a contrarre prot. n.3314/U del 
29/08/2019 

 
CIG:  ZEC299492F 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura 
finanziaria Aggregato A03.8 Funzionamento Didattico - Programma 
Annuale 2019 Gestione Competenza del P.A. 2019 

 
IL DSGA F.to Nadia Cecconi 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Determina di avvio della procedura a contrarre, mediante AFFIDAMENTO 
DIRETTO previa richiesta di n.3 preventivi a mezzo email,  per la fornitura di consumabili 
(cartucce e toner) per stampanti dei plessi S. Primaria e S. Secondaria dell’ I.C. di Paliano, come da 
Determina Dirigenziale prot. n.3314/U del 29/08/2019; 

 
VISTA la Richiesta di preventivo trasmessa via email il 29/08/2019 con prot. n° 000315 del 
29/08/2019 alle Ditte: Fusion Trade, di Anagni, L’Ufficio 2000 di Ceccano e F.O.R.T.E. di Frosinone;   
 
VISTI i preventivi pervenuti alla data del 05/09/2019 dalle Ditte L’Ufficio 2000 di Ceccano con prot. 
n° 0003374 del 03/09/2019 e F.O.R.T.E. di Frosinone con prot. n° 0003429 del 05/09/2019; 
 
CONSIDERATO che il Criterio di selezione dell’offerte utilizzato è il prezzo più basso dell’INTERO 

LOTTO  fornitura in quanto il materiale necessario ha caratteristiche standard e pertanto non è stata 

necessaria la nomina di una commissione giudicatrice; 

 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal D.S.G.A. esiste la copertura finanziaria 

per la relativa spesa; 

 

CONSIDERATA la necessità di acquistare un fornitura per la copertura di circa un anno di utilizzo 

delle fotocopiatrici dei suddetti plessi; 

 
 
 
 



2 

 

 

VISTO il seguente prospetto comparativo: 
 

L’Ufficio 
2000 snc 

di Ceccano 

L’Ufficio 
2000 snc di 

Ceccano 

Ditta 
FORTE di 
Frosinone 

Ditta 
FORTE di 
Frosinone 

 quantità prezzo unitario 
in euro iva 

esclusa 

prezzo 
complessivo in 
euro iva esclusa 

prezzo unitario in 
euro iva esclusa 

prezzo 
complessivo in 
euro iva esclusa 

Cartucce originali HP 
Officejet 7510 

     

HP 932 BK 400 pg 6 17,50 105,00 21,80 130,80 

HP 932 BK XL 1000 pg 6 28,30 169,80 34,80 208,80 

HP 933 C XL 825 pg 6 14,40 86,40 18,16 108,96 

HP 933 Y XL 825 pg 6 14,40 86,40 18,16 108,96 

HP 933 M XL 825 pg  6 14,40 86,40 18,16 108,96 
      

Cartucce originali Epson XP 
235 

     

T2991 BK 175 pg 6 9,60 57,60 23,10 138,60 

T2992 C 180 pg 6 6,70 40,20 17,90 107,40 

T2993 M 180 pg 6 6,70 40,20 17,90 107,40 

T2994 Y 180 pg 6 6,70 40,20 17,90 107,40 
      

Toner originale Brother MFC 
8950DW TN3380 8000 pg 

1 106,30 106,30 124,20 124,20 

      

Cartucce originali Brother LC 
985 

     

LC 985 BK 300 pg 6 14,30 85,80 17,90 107,40 

LC 985 C 260 pg 6 7,80 46,80 10,10 60,60 

LC 985 Y 260 pg 6 7,80 46,80 10,10 60,60 

LC 985 M 260 pg  6 7,80 46,80 10,10 60,60 
      

Cartucce originali HP 303      

HP 303 BK 200 pg 3 13,00 39,00 18,22 54,66 

HP 303 C 165 pg 3 16,10 48,30 20,81 62,43 
      

Toner HP 4014 toner CC364a 1 149,90 149,90 184,00 184,00 
      

Cartucce per Canon MX495      

Canon 545 Black XL 5 17,00 85,00 25,15 125,75 

Canon 546 Color XL 5 17,00 85,00 15,43 77,15 

 
€ 1.451,90 

comprensivo 
di trasporto 

(totale iva 
esclusa) 

  
€ 2.044,67 

comprensivo 
di trasporto  

(totale iva 
esclusa) 

 
 

DETERMINA 
 



3 

 

 

Art.1: Di aggiudicare mediante AFFIDAMENTO DIRETTO, all’operatore economico L’ 
Ufficio 2000 s.n.c. di Angelo Spinelli & C. , via S. Francesco – 03023 Ceccano (FR) – 
P.IVA 01823690605, per la fornitura del materiale in oggetto per un importo di € 
387,57 Iva esclusa, compreso il trasporto; 

Art.2: Di impegnare la spesa di € 1.771,32  (Iva al 22% e trasporto compresi), 

sull’aggregato A03.8 Funzionamento Didattico del Programma Annuale 2019 con 

Impegni n° 182/2019 di € 1.451,90 (per imponibile) e n° 183/2019 di € 319,42  (per 

Iva); 

Art.3: Al suddetto operatore sarà richiesto ordine di  fornitura suddiviso in 2/3 tranches; 

Art.4: Al suddetto operatore sarà richiesto di ripresentare la documentazione dovuta in 

merito alle informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione economica, 

finanziaria, tecnica e professionale desunte dal mercato, nel rispetto dei principi di 

trasparenza, concorrenza, rotazione; 

Art.5: L’affidamento avverrà, conformemente a quanto affermato dalle linee guida attuative 

del Nuovo Codice degli Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” tramite affidamento diretto “adeguatamente motivato” in premessa; 

Art.6: Si evidenzia lo SMART CIG ZEC299492F relativo al contratto in oggetto in tutte le 

fasi dell’istruttoria; 

Art.7: Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato RUP il Dirigente Dott.ssa Ivana Nobler; 

Art.8: La presente determinazione amministrativa è pubblicata all’Albo on line di questo 

Istituto sul sito web http://www.icpaliano.edu.it/ e produrrà i suoi effetti sin dal 

primo giorno di pubblicazione. 

 
                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Ivana Nobler 
 

http://www.icpaliano.edu.it/

		2019-09-13T15:32:58+0200
	NOBLER IVANA




